Услуги амбулаторно-поликлинической помощи по согласованным объемам в 2015 году (с 01.05.2015)
	№ Приложения Тарифного соглашения
	Услуги
	Медицинские организации
F003
	Код услуги
	Наименование услуги
	Виды медицинской помощи  V008
	Способы оплаты медицинской помощи V010

	
	
	
	
	
	Код
	Наименование
	Код
	Наименование

	5
	Медицинская помощь в приемных отделениях стационаров больным, не подлежащим госпитализации
	032012

032013

032017
032015 032019

032001 032004 032002
032016 

032053
	021613
	Медицинская услуга при посещении приемного отделения стационара больных, не подлежащих госпитализации
	13
	Первичная  специализированная медико-санитарная помощь
	30
	За обращение (законченный случай) в поликлинике

	6
	Стоматологическая помощь
	032029 032026
032027 032028
032025
032013
032007
032053 032051
032067 032058
032059 

032121

032112

032070
	009

109
	Стоматологические процедуры
	13
	Первичная  специализированная медико-санитарная помощь
	9
	УЕТ в стоматологии

	7
	Травматологические  пункты поликлиник г.Улан-Удэ
	032021

032022
	021612


	Прием врача-травматолога-ортопеда травмпункта
	13
	Первичная  специализированная медико-санитарная помощь
	30


	За обращение (законченный случай) в поликлинике

	8
	Амбулаторно-поликлиническая помощь, оказываемая медицинскими организациями, не имеющими прикрепленного населения
	032101


	021151

021152
	Гистологическое исследование операционного материала

Гистологическое исследование биопсийного материала
	13
	Первичная  специализированная медико-санитарная помощь
	28
	За медицинскую услугу в поликлинике

	
	
	032003
	021501

021601

021609

021611

021610
	УЗИ при беременности при АПУ, не имеющих прикрепления

Посещение врача акушера-гинеколога

Посещение врача терапевта

Посещение врача офтальмолога

Посещение врача педиатра
	13
	Первичная  специализированная медико-санитарная помощь
	28

30
	За медицинскую услугу в поликлинике 

За обращение (законченный случай) в поликлинике

	
	
	032006, 032076
	021605
	Посещение врача дерматолога
	13
	Первичная  специализированная медико-санитарная помощь
	30
	За обращение (законченный случай) в поликлинике

	
	
	032051
032052
	021601

021602

021604

021605

021607

021608

021627

021611

021609

021610

021629
021603

021606

021628
	Посещение врача акушера гинеколога

Посещение врача хирурга

Посещение врача уролога

Посещение врача дерматовенеролога

Посещение врача отоларинголога

Посещение врача пульмонолога

Посещение врача кардиолога

Посещение врача офтальмолога

Посещение врача терапевта

Посещение врача педиатра

Посещение врача гастроэнтеролога

Прием  врача-эндокринолога

Прием  врача-травматолога –ортопеда

Прием  врача-невролога
	13
	Первичная  специализированная медико-санитарная помощь
	30
	За обращение (законченный случай) в поликлинике

	
	Центр детской профилактики
	032002
	021610

021621

021622

021624

021625

021626


	Посещение врача педиатра 

Комплексное обследование

Комплексное обследование

на выезде

Комплексное обследование

без участия гигиениста стоматологического

Комплексное обследование

без участия оптометриста  и гигиениста стоматологического

Комплексное обследование

на выезде без участия гигиениста 

стоматологического
	13
	Первичная  специализированная медико-санитарная помощь
	29

12


	За посещение в поликлинике

Комплексная услуга центра здоровья

	
	Центры здоровья
	032009, 032020


	021609

021621

021622

021623

021624

021625


	Посещение врача терапевта 

Комплексное обследование

Комплексное обследование

на выезде

Комплексное обследование

без участия оптометриста

Комплексное обследование

без участия гигиениста стоматологического

Комплексное обследование

без участия оптометриста  и гигиениста стоматологического
	13
	Первичная  специализированная медико-санитарная помощь
	29

12
	За посещение в поликлинике

Комплексная услуга центра здоровья

	
	Диагностический центр
	032016
	021620
	Медицинская услуга в Диагностическом центре
	13
	Первичная  специализированная медико-санитарная помощь
	30
	За обращение (законченный 
случай) в поликлинике

	
	Исследования по коронароангиографии

	032001
	021205


	Коронарография


	31
	Специализированная медицинская помощь
	28
	За медицинскую услугу в поликлинике

	
	Услуги по проведению кинезитерапии
	032002
	021608

021401


	Посещение врача-пульмонолога

Лечебная физкультура при заболеваниях бронхолегочной системы


	13
	Первичная  специализированная медико-санитарная помощь
	30

28
	За обращение (законченный случай) в поликлинике

За медицинскую услугу в поликлинике

	10
	Обследования, проводимые при подготовке на процедуру экстракорпорального оплодотворения (ЭКО)
	032003

032091

032021
	021101
	Обследование при подготовке ЭКО
	13
	Первичная  специализированная медико-санитарная помощь
	28
	За медицинскую услугу в поликлинике

	11
	МП, оказываемая передвижными мобильными комплексами (ПМК)
	032001

032002
	0217
	Посещения к специалистам

Инструментальные обследования
	13
	Первичная  специализированная медико-санитарная помощь
	29
28
	За посещение в поликлинике

За медицинскую услугу в поликлинике 



	35
	Применение Тромболизиса при оказании скорой МП
	При вызове скорой помощи
	021301
	Лечение с применением метализе при оказании СМП
	21
	Скорая специализированная медицинская помощь
	24

35
	Вызов скорой медицинской помощи

По подушевому нормативу финансирования при оплате скорой медицинской помощи


